
 

 

C.F. 93423240725 – TEL 0803345931 URL: www.comprensivomanzonipoli.edu.it – 
 e-mail: baic85500x@istruzione.it pec: baic85500x@pec.istruzione.it 

 

 
 

   

 

 

 
 
Prot. n. 1508 /VIII-2/C                                                                                        Molfetta, 16/03/2022 

                                                                                                                                     

Agli ATTI 

All’Albo on line dell’Istituzione scolastica  

All’Amministrazione Trasparente  

Al Sito WEB  

Al personale incaricato 
 
OGGETTO:  INCARICO DI DIREZIONE E COORDINAMENTO      

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 

settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione Autorizzazione 

progetto.  
Progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione didattica” 

Codice 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-378 
CUP :F59J21009270006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle             

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale per la Scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento - CCI:             
2014IT05M20P001 - Decisione (C(2014)9952) del 17/12/2014 - Programmazione 2014-2020 (FSE-FESR); 
VISTO l’ Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTA la delibera n. 147 del 13/09/2021 del Consiglio di Istituto  di adesione all’ Avviso PON ; 

VISTA la candidatura N.  1064334  del Progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione didattica”” inoltrata da questa Istituzione Scolastica in data 15/09/2021; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, prot. AOODGEFID 0042550 del 02/11/2021 con la quale la 

scrivente Istituzione Scolastica viene autorizzata alla realizzazione del Progetto  “Dotazione di attrezzature per la 

http://www.comprensivomanzonipoli.edu.it/
mailto:baic85500x@istruzione.it
mailto::%20baic85500x@pec.istruzione.it


 

 

C.F. 93423240725 – TEL 0803345931 URL: www.comprensivomanzonipoli.edu.it – 
 e-mail: baic85500x@istruzione.it pec: baic85500x@pec.istruzione.it 

 

 
 

   

 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione didattica” Codice 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-378 

per un importo complessivo di € 65.257,11; 

VISTO il decreto di iscrizione a bilancio prot. n. 4670 del 08/11/2021; 

VISTO  il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n.5 del 14/02/2022, e il progetto A03_22 “ Dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica  e dell’organizzazione didattica”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali  

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali europei 2014-

2020; 

VISTO L’art . 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  

VISTA la  Delibera del Consiglio di Istituto n. 149 del 13.09.2021 (verb. n. 24) di Individuazione del DS per 
incarico di direzione e coordinamento progetti PON-FSE e FESR; 
VISTA la nomina di individuazione del  Responsabile Unico di Progetto (R.U.P.) prot. n. 1507 del 16/03/2022; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Piano di cui sopra è necessario effettuare attività di Direzione e 
Coordinamento;                             

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico possa attendere a tale funzione 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

                                                         DECRETA  
di conferire a sé stesso, Prof. Gaetano Ragno - Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “1°CD A. Manzoni -

S.M. G.S.Poli” di Molfetta (BA) -  nato  a Molfetta (BA) il 29.11.1958  C.F. RGNGTN58S29F284U, in virtù della 

qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Direzione e Coordinamento per lo svolgimento e l’attuazione 

dell’intero percorso del seguente progetto:  13.1.2A-FESRPON-PU-2021-378 

 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato progetto 

10.2.2A 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-378 

Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale 
della didattica e dell’organizzazione didattica” 

€ 65.257,11 

     
Lo svolgimento di tale incarico prevede la prestazione di: 

  n.  10 ore eccedenti l’orario di servizio per il progetto 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-378 

Lo svolgimento del predetto incarico è subordinato a specifica autorizzazione da parte dell’USR Puglia. 

A fronte dell’attività effettivamente svolta e debitamente documentata è previsto un compenso orario pari a € 

25,00 Lordo dipendente ai sensi della Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n.2 del 2 febbraio 

2009 “Figure di Coordinamento”. 

Il compenso, subordinato all’erogazione del finanziamento, sarà liquidato sulla base delle attività effettivamente 

svolte e documentate: 

1) Caricamento sulla piattaforma GPU di tutti gli atti di propria competenza; 

2) Time sheet. 

 

Il Responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico, Prof. Gaetano Ragno. 

Responsabile del Trattamento Dati è la DSGA, dott.ssa Annamaria Lovascio. 

 

Pubblicizzazione 

 

Al fine di assicurare la pubblicizzazione e la massima diffusione, il presente provvedimento viene 

pubblicato sul sito web dell’Istituto www.comprensivomanzonipoli.edu.it e conservato agli atti della 

scuola. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Gaetano Ragno 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ex Art. 3, C. 2, D.Lgs  N° 39/1993 

http://www.comprensivomanzonipoli.edu.it/
mailto:baic85500x@istruzione.it
mailto::%20baic85500x@pec.istruzione.it

